ALLGEMEINES
Je nach Ausführung sind
Thermoelemente zwischen - 200 °C und
+2315°C einsetzbar, wobei die
Messfühler und damit die Schutzrohre
den zu messenden Temperaturen direkt
ausgesetzt sind.
Die Art des Fühlerelementes und die

E
Fig. 9 Verschiebbare Gewindemuffe
BESTELLANGABEN
Deutschland
PMA Prozeß- und Maschinen- Automation GmbH
Miramstrasse 87, D-34123 Kassel
Tel./Fax: (0561) 505 - 1307/-1710
E-mail: mailbox@pma-online.de
Internet: http://www.pma-online.de
Österreich
PMA Prozeß- und Maschinen-Automation GmbH
Zweigniederlassung Österreich
Triester Str. 64, A-1100 Wien
Tel./Fax: +43 / 1 / 60101-1865/-1911
E-mail: info@pma-online.at
Internet: http://www.pma-online.at
Printed in Germany - Ausgabe 05/2009 - Änderungen vorbehalten - 9498 737 17033
9 4 0 4 1 0 2 0 0 1
Thermoelement (DIN IEC 584)
Typ J1)
Typ K
Typ S2)
5
6
7
Normaler Deckel
Hoher Deckel
mit einem Thermopaar
mit zwei Thermopaaren
mit einem Thermopaar
mit zwei Thermopaaren
1
2
3
4
,
Schutzrohre
für Klemmverschraubung/Flanschmontage Form AM
14
15
16
17
für Klemmverschraubung/Flanschmontage Form AMK
24
25
26
27
für Klemmverschraubung/Flanschmontage Form AKK
54
55
56
57
zum Einschrauben Form B
31
32
33
zum Einschweißen Form D (2)
40
Eintauchlänge Gewicht
500 mm 1,34 kg
710 mm 1,51 kg
1000 mm 1,85 kg
1400 mm 2,32 kg
500 mm 1,34 kg
710 mm 1,63 kg
1000 mm 2,03 kg
1400 mm 2,57 kg
500 mm 1,49 kg
710 mm 1,69 kg
1000 mm 1,95 kg
1400 mm 2,50 kg
160 mm 0.54 kg
250 mm 0,61 kg